

توسعه میدان‌های نفت و گاز با مشارکت شرکت‌های روسی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از توسعه میدان‌های نفت و گاز ایران با مشارکت شرکت‌های روسی خبر داد. محسن خجسته‌مهر که وزیر نفت را در سفر به روسیه همراهی کرد درباره توافق‌های نفتی ایران و روسیه در حاشیه سفر ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اظهار کرد: براساس توافق‌های بدست آمده، شرکت ملی نفت ایران با مشارکت شرکت‌های بزرگ روسی، میدان‌های نفت و گاز ایران را توسعه خواهد داد. وی با بیان اینکه ایران و روسیه از نظر ذخایر نفت و گاز در رتبه‌های اول و دوم جهان قرار دارند، افزود: روسیه از نظر توسعه میدان‌های نفت و گاز و تأمین تجهیزات مورد نیاز، توانمندی‌های بسیاری دارد و در این زمینه می‌تواند در زمینه سرمایه‌گذاری مشترک، توسعه میدان‌های نفت و گاز ایران و افزایش تولید با ایران همکاری کند.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران یکی از مهم‌ترین یژگی‌های سفر رئیس‌جمهوری به روسیه را گسترش روابط اقتصادی به‌ویژه در حوزه انرژی برشمرد و افزود: به‌طور مشخص حوزه نفت و گاز، عرصه بسیار مهمی برای تقویت همکاری‌های دو کشور است، در شرایط کنونی که منافع اقتصادی ایران و روسیه در گرو یکدیگر است، سفر رئیس‌جمهوری به تعمیق راهبردی روابط کمک خواهد کرد.

افت فشار گاز در هیچ جای کشور نداشته
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به پائربسته رکورد ۶۶۰ میلیون مترمکعب مصرف گاز گفت: علی رغم بسته شدن راه های ارتباطی خوشبختانه هیچ افت فشار گازی را در هیچ جای کشور نداشته‌یم.محمدرضا جولایی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز اظهار کرد: با توجه به پایداری هوای سرد تا آخر هفته مصرف گاز رکورد ۶۶۰ میلیون متر مکعب پابرجا شده است. با وجود اینکه دیرپوز روز تعطیل بود و انتظار می‌رفت که کاهش مصرف داشته باشیم ولی اینگونه نشد و افزایش مصرف داشتیم.وی افزود: ظرف امروز و فردا با روندی که طی می‌شود انتظار می‌رود که مصرف گاز هم افزایشی باشد. باید توجه داشت هم اکنون بالغ بر ۸۰ درصد تولید گاز ما به بخش خانگی و تجاری می‌رسد که این برای شبکه انرژی کشور اصلاً اتفاق خوبی نیست.جولایی تصریح کرد: علی رغم بسته شدن راه‌های ارتباطی خوشبختانه هیچ افت فشار گازی را در هیچ جای کشور نداشته‌یم و گاز به صورت مستمر ارائه شده است.

نخستین جشنواره روابط عمومی‌های بر تر گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بر گزار می‌شود
روابط عمومی‌های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ۱۶ بهمن ماه برترین های خود در هفت رشته را خواهند شناخت. با ارزیابی فعالیت یکساله روابط عمومی‌های شرکت‌های تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس و همچنین داوری آثار رسیده این شرکت‌ها به مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی گروه، روابط عمومی‌های برتر انتخاب و معرفی خواهند شد. «تولیدات چند رسانه‌ای»، «مسئندسازی، انیمیشن و فرآورده‌های صوتی و تصویری»، «جشنواره‌ها و مراسم‌های فرهنگی، هنری و مذهبی»، «مسئولیت اجتماعی و خدمت به جامعه محلی»، «مسافیات و برنامه‌های فرهنگی»، «اینفوگرافیک و موشن گرافیک» و همچنین «عکاسی، گرافیک و مدیریت وب سایت»، رشته‌هایی هستند که در این جشنواره، منتخبان آنها از میان روابط عمومی‌های شرکت‌های تابعه توسط هیات داوران معرفی خواهند شد.

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سهندج، تصرفات مالکانه و بلاعارضی متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی می گردد،در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاهای تاریخ الهای در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را در مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدینوسی است در صورت ارفاقاش مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
پیش از:
۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی وبانی به نام خاتم‌نسرین صلواتی فرزند ناصر شماره شناسنامه ۳۸۲۲ صادره سهندج کد ملی ۲۷۳۱۶۵۲۷۷ تحت پلاک ۱۵۵۰افرعی از ۲۷۴۲ اصلی بخش ۳ سهندج به مساحت ۱۰۰۹ متر مربع به آدرس سهندج روستای صلوات آباد-م ۲۲۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه ۱۳۹۰/۰۱/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:یکشنبه۱۳۹۰/۰۱/۱۴
بهنام قباد- رئیس ثبت منطقه یک سهندج

آگهی تحدید حدوداختصاصی
تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۷۰۵افرعی از ۲۷۴۴ اصلی بخش ۲ شهرستان سهندج به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع که در تصرف خانم طوبی عبداللهی قرار دارد مستند به مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخ ۱۳۹۰/۰۱/۱۲ راس ساعت ۹:۰۰ صبح بعمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتقاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا و مستقیماً به این اداره تسلیم نمایند.ضمناً متذکر می گردد که مطابق ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض طرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره می یابست با مراجعه به دادگاه نسبت به تقدیم دادخواست اقدام و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.در غیراینصورت با رعایت مقررات عملیات ثبتی ادامه خواهد یافت.م الف ۲۲۴۲
تاریخ انتشار:۱۳۹۰/۰۱/۲۹

بهنام قباد -رئیس اداره ثبت منطقه یک سهندج

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای محمود دلاوران برابر وکالت به شماره ۲۳۴۸-۹۰/۰۱/۱۳۷۷ برابر درخواست شماره ۶۰۴۱-۹۰/۰۱/۲۲-۱۴۰۰ با ارائه دو برگ استشادهای محلی امضاء شده مدعی می باشد سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۶۸۷۰افرعی از یک اصلی واقع در بخش ۲ قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص شد ذیل دفتر ۹۵ بهرامیان ثبت و سند مالکیت آن صادر گردیده است لذا بااستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یکم گرد کرد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود می باشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید بدینوسی پس از سیری شدن مهلت مقرر شد طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۱/۰۳

عباس برق شمشیر - رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان-م الف:۱۱۲۹

آگهی فقدان سند مالکیت
چون خانم عزت بهرامیان مطلق برابر درخواست شماره ۶۱۵۷-۹۰/۰۱/۲۷-۱۴۰۰ با ارائه دو برگ استشادهای محلی امضاء شده مدعی می باشد سند مالکیت یکدانگ شماع از شش‌دانگ پلاک ۶۸۷۰افرعی از یک اصلی واقع در بخش ۲ قوچان به علت جابجایی مفقود گردیده است که با بررسی دفتر املاک مشخص شد یکدانگ پلاک فوق بنام عزت بهرامیان ثبت و سند مالکیت آن صادر گردیده است لذا بااستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یکم ثبت آگهی می‌گردد تا هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت پلاک فوق نزد خود می باشد باید ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و مراتب را اعلام نماید بدینوسی است پس از سیری شدن مهلت مقرر شد طبق مقررات نسبت به صدور سند المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخ انتشار: ۱۳۹۰/۰۱/۰۳

کارشناس انرژی با بیان اینکه یخ روابط و مناسبات دو کشور در حوزه‌های نفت و گاز شکسته شده است، تأکید کرد: ایران می‌تواند با مشارکت روسیه در تأمین گاز اروپا نقش‌آفرین باشد.
با توجه به نقش و جایگاه کشور روسیه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عرضه‌کنندگان نفت و گاز جهان، موضوع انرژی یکی از مهمترین محورهای مذاکره پایان هفته هیئت ایرانی در مسکو بود و آنگونه که از اظهارنظرها حاکی است دستاوردهای خوبی در بخش‌های مختلف از جمله انرژی به همراه داشت.
گفت‌وگوی علیرضا سلطانی با شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی (شانا) درباره این سفر و همکاری ایران و روسیه در بخش انرژی در ادامه می‌آید:

ارزایی شما از دستاوردهای سفر هیئت عالی‌رتبه ایرانی به روسیه در بخش نفت و گاز چیست؟

اگرچه جزئیات توافق‌های صورت گرفته میان ایران و روسیه در بخش‌های مختلف از جمله نفت و گاز، منتشر نشده است اما با توجه به اظهارات رئیس جمهوری و همچنین وزیر نفت، به نظر می‌رسد توافق‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته و یخ روابط و مناسبات دو کشور در حوزه‌های نفت و گاز شکسته شده است.

بر اساس اعلام مقام‌های نفتی، دو کشور در حوزه‌های توسعه میدان‌های نفت و گاز و همچنین ترانزیت به نتایج و دستاوردهای خوبی رسیده اند، افزون بر این باید انتظار داشت که تهران و مسکو در حوزه بازار جهانی نفت و تعاملات بین‌المللی انرژی، همکاری‌های کنونی را به نفع خود و کشورهای تولید کننده نفت و گاز گسترش دهند.

در سفر اخیر هیئت عالی رتبه ایرانی به روسیه در حوزه های راهبردی و

اقتصادی، همکاری‌های نفت و گاز دو کشور اولویت بالایی در مذاکرات و توافقا‌ها

داشته است و به نظر می‌رسد زمینه و بنیاد همکاری‌های راهبردی دو کشور

در بخش نفت و گاز آنهم در سطوح مختلف دوجانبه، چندجانبه، منطقه‌ای و

بین‌المللی فراهم شده باشد. باید منتظر ماند و در آینده نزدیک آثار واقعی این

توافقا‌ها را مشاهده کرد.

با توجه به اینکه دو کشور در بسیاری از زمینه‌های انرژی، رقیب محسوب

می‌شوند، این همکاری راهبردی چگونه قابل تحقق است؟

مناسبات ایران و روسیه با توجه به مجاورت جغرافیایی و اشتراک در بسیاری از مسائل بین‌المللی در سال‌های اخیر ماهیت راهبردی پیدا کرده است. به طور طبیعی آنچه این مناسبات راهبردی را تقویت، پایدار و اثربخش برای دو کشور می کند، گسترش همکاری‌ها به حوزه‌های اقتصادی و به‌ویژه انرژی است که ما جلوه‌های این همکاری را در بازار جهانی نفت به خوبی می‌بینیم. منتها هنوز این شکل از مناسبات راهبردی به حوزه همکاری‌های دوجانبه در نفت و گاز به‌صورت واقعی تبلور پیدا نکرده است.

ایران و روسیه هر دو در زمره بزرگ‌ترین دارندگان و تولید کنندگان نفت و گاز هستند. این مسئله نمی‌تواند تنها دو کشور را در قامت رقیب قرار دهد. تهران و مسکو ظرفیت‌های بزرگی برای همکاری در طرح‌های مشترک نفت و گاز و تبدیل شدن به یک بلوک واحد تولید وعرضه انرژی تعریف کنند.

۱۵درصد از درآمدهای نفتی محقق شد

آگهی تحدید حدود اختصاصی

حوزه ثبتی تربت حیدریه
پیرو آگهی تحدیدحدود قبلی که بموجب مقرررات ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده ایکت برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکورروماه ۶۱ آئین قانون ثبت تحدید حدود یک قسمت ازاملاک واقع دربخش یکربعه حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر:
شش‌دانگ قنات جاریه دیرقند به مدار ۳۳۶ ساعت پلاک ۲۲۱ - اصلی که دورشته قنات می باشد که مبداء هر دو رشته قنات آن در اراضی دندشتن پلاک ۲۲۵ - اصلی که پس از عبور از حلقه چاههای رشته واحدی را تشکیل می دهد ومظهر آن در اراضی آغویه پلاک ۲۲۸ - اصلی می باشد حسن کرد دیرقندنی وغیره
درروز ۱۳۹۰/۰۱/۱۲ ساعت ۱۱ صبح درمحل شروع وبعمل خواهد آمد.
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک ومجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار میگردد که درروز وساعت مقرر بالا درمحل حضوربرهم رسانند.چنانچه هر یک ازصاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها درموقع مقرر حاضر نباشندمطابق ماده ۱۵ قانون مزبورمکرمورد آگهی باحدود اظهارشده ازطرف مجاورین تحدیدخواهندشوداعترافات مجاورین نسبت به حدود وحقوق ارتقاقی ریزبر صاحبان املاک که درموقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز ازتاریخ تحدید حدود بذیرفته خواهندد ودراجرای تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی ،معترضین می یابست ازتاریخ تسلیم اعتراضی به اداره ثبت طرف یکماه دادخواست اعتراضی خودرا به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی لازم ازمرجع مذکور اخذوین این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار:۱۳۹۰/۰۱/۱۴
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک تربت حیدریه- سیدامین موسوی- م الف:۳۸۵

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب علی الله دوست فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۱۲ صادره از مشهد درمقطع کارشناسی ناپویسته رشته مهندسی عمران - عمران صادره از واحد دانشگاهی مشهد مفقود گردیده است وفاقد اعتبار میباشد ازپایانده تقاضامیشوداصل مدرک رابه دانشگاه آزاداسلامی مشهد به نشانی خراسان رضوی- شهرسنان مشهد-دانشگاه آزاد اسلامی اداره فارغ التحصیلان ارسال نمایند.
تاریخ چاپ اول:۱۳۹۰/۰۱/۱۸
تاریخ چاپ دوم:۱۳۹۰/۰۱/۱۴
تاریخ چاپ سوم:۱۳۹۰/۰۱/۱۸
م الف: ۱۰۰

آگهی مفقودی

برگ سبز وسند مالکیت(سند کمپانی)خودروسواری پژوپارس مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید شماره پلاک ایران ۷۴-۵۲۵ ط ۶۵ شماره موتور ۱۵۴۳۹۴۵ شماره شاسی ۰۵۶۶۵۵ مالکیت فائزه نیرآبادی مفقودواز درجه اعتبارساقط میباشد.م الف:۵۲۸

آگهی مفقودی

کلیه مدارک اعم از برگ سبز وسند مالکیت(سند کمپانی) خودروسواری پراید دوگانه سوز رنگ سبزیوتونی مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ایران ۳۲-۵۱۹ ب ۸۸ شماره موتور ۲۳۳۳۹۹۰ شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸۷۷۱۸۱۶۷ مالکیت حسن همت آبادی مفقودواز درجه اعتبارساقط میباشد.م الف:۵۲۹

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروسواری وانت نیسان رنگ آبی مدل ۱۳۷۶ شماره پلاک ایران ۳۲-۱۱۹ ب ۵۸ شماره موتور ۱۱۳۱۷۷ شماره شاسی ۱۴۲۸۱ مالکیت حسن صمدیه مفقودواز درجه اعتبارساقط میباشد. م الف:۵۳۰

یخ روابط ایران و روسیه در حوزه‌های نفت و گاز آب شد؛

تهران–مسکو در مسیر همکاری‌های راهبردی



این ظرفیت‌های مورد نظر در چه بخش‌های می‌تواند مورد نظر باشد؟
هم‌اکنون شرکت‌های روس توانمندی خوب اقتصادی و فنی برای اجرای طرح‌های توسعه ای نفت و گاز دارند که می‌توان از این توانمندی‌ها در توسعه طرح‌های بالادستی نفت وگاز کشور استفاده کرد. تاکنون بنود اراده سیاسی از سوی دوطرف مانع از استفاده ایران از این ظرفیت و توانمندی بوده است. آنچه اهمیت دارد این است که دولت‌های ایران و روسیه ذهنیت خود نسبت به یکدیگر را از رقابت به همکاری تغییر دهند.

این مسئله مستلزم ترسیم و تبیین دقیق نقشه جهانی آینده انرژی جهان و تعیین سهم و جایگاه دو کشور در آن بر مبنای همکاری‌های دوجانبه است، چه اینکه هم اکنون این شکل از همکاری‌ها در حوزه نفت شکل گرفته و در حال اجراست.

به نفت اشاره کردید. همکاری‌های نفتی ایران و روسیه در عرصه بین المللی چگونه منافع دو کشور را تأمین می‌کند؟

تا چند سال پیش روس‌ها چه به صورت دوجانبه و چه در قالب اوپک، رقیب جدی ایران و اوپک به شمار می‌رفتند و حتی در بازگشت ایران به بازار نفت در سال ۹۵ پس از برجام، روس‌ها خیلی کارشکنی کردند اما ساختار و روند جهانی بازار و متغیرهای نوظهور جدید در بازار نفت، سیاست‌های ایران و روسیه را بهم نزدیک کرده و زمینه تشکیل اوپک پلاس را فراهم ساخته است.

سیاست‌های نفتی ترامپ و تلاش آمریکا و برخی دیگر از کشورهای توسعه یافته برای تغییر معادلات بازار نفت و عرضه قابل توجه به بازار با استفاده از ظرفیت فناوریانه نفت شیل سبب همبستگی نه تنها در میان اعضا اوپک بلکه میان اعضای اوپک و کشورهای عمده تولیدکننده نفت غیراوپک به‌ویژه روسیه در قالب اوپک‌پلاس شد.

هم‌اکنون چند سالی است که اوپک‌پلاس محور اصلی همکاری‌های نفتی در بازار جهانی نفت است و هماهنگی ایجاد شده زمینه افزایش منطقی قیمت نفت شده است.این شکل همکاری باید در آینده به نسبت بیشتر بین کشورهای بزرگی مانند ایران و روسیه ادامه یابد تا منافع مشترک طرفین تأمین شود و حتی به حوزه‌های دیگر مانند گاز نیز تسری یابد.

میزان صادرات، معادل ۶۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.
خالص صادرات گاز طبیعی نیز برابر ۳،۵۸ میلیارد دلار برآورد می‌شود که با نرخ تسعیر مذکور، معادل ۸۲ هزار میلیارد تومان درآمد خالص خواهد داشت. مجموع درآمد دلاری حاصل از صادرات نفت خام، گاز طبیعی و میعانات گازی برابر ۲۹،۸۶ میلیارد دلار خواهد بود.
میزان کل این دو سررفصل درآمدی یعنی ۶۸۶ همت، ۱۴،۵ درصد مربوط به سهم شرکت ملی نفت و شرکت ملی گاز، ۳ درصد مربوط به سهم مناطق محروم، ۴۰ درصد مربوط به صندوق توسعه ملی و مابقی معادل ۴۲،۵درصد سهم دولت است.سهم ۴۰ درصدی صندوق توسعه ملی از کل صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی برابر ۱۱،۹۴ میلیارد دلار و ۲۷۴ همت است. در لایحه

انرژی

در حوزه گاز چه زمینه‌های همکاری میان ایران و روسیه می‌تواند شکل گیرد؟

واکنش‌ها نسبت به همکاری‌های ایران و روسیه در بخش انرژی از فضای واقعی دور است و بیشتر مبتنی بر مفروضات ذهنی و سنتی است . باید در نظر داشت که شرایط و اوضاع سیاسی و اقتصادی جهان تغییر کرده و به همان مقدار هم منافع و رفتار کشورها و دولت‌ها دچار تغییر شده است. از سوی دیگر در منظومه همکاری‌های تازه در عرصه بین المللی باید توانمندی‌ها و واقعیت‌های کنونی و آینده را در نظر داشت، ایران و روسیه هر دو در زمره دارندگان بزرگ گاز در جهان هستند.

این مسئله با وجود اهمیت اما نمی‌تواند زمینه رقابت صرف را میان دو کشور حاکم کند. بارها از سوی برخی گفته می‌شود که روسیه مانع بزرگ ایران برای دسترسی به بازار گاز اروپا می‌باشد. این تحلیل درست نیست نخست بازار گاز اروپا، به‌طور سنتی در اختیار روسیه است و این کشور دهه‌های متعدادی است که گاز اروپا را تأمین می‌کنند.

در عین حال برای ایران در شرایط کنونی، بازار اروپا نمی‌توان در اولویت باشد. شرایط سیاسی، فنی و اقتصادی برای این منظور فراهم نیست. برای ایران از طرف دیگر ایران می‌تواند با مشارکت روسیه در تأمین گاز اروپا نقش آفرین پس از تأمین نیاز داخلی، بازار گاز منطقه ای در شمال، شرق، غرب و جنوب باید مد نظر باشد.

هنر ایران باید این باشد که بازارهای اطراف خود که هم‌اکنون کشورهایایی مانند ترکیه، عراق، اردن در غرب، کویت، امارات و عمان و حتی عربستان در جنوب، آذربایجان و ارمنستان در شمال و هند و پاکستان و افغانستان در شرق را تأمین کند. این خود بازار بسیار پرسود به لحاظ اقتصادی و سیاسی و کم هزینه برای ایران است بنابراین امکان رقابتی با روسیه برای بازار گاز نمی‌تواند شکل گیرد.

از طرف دیگر ایران می‌تواند با مشارکت روسیه در تأمین گاز اروپا نقش آفرین باشد. در سال‌های آینده به‌طور طبیعی ظرفیت تأمین گاز اروپا از طرف روسیه با کمبودی حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب در روز روبه‌رو می‌شود که ایران می‌تواند از طریق اتصال به شبکه گاز روسیه بخشی از این کمبود را جبران کند. در بخش‌های همکاری‌های دوجانبه و اجرای طرح‌ها و سرمایه‌گذاری مشترک، چه چشم‌اندازی می‌توان برای ایران و روسیه در نظر گرفت؟
چنانکه گفتیم، یکی از ظرفیت‌های خالی، سرمایه‌گذاری شرکت‌های روسی در بخش‌های بالادستی صنعت نفت و گاز ایران است که توانمندی فنی خوبی دارند منتها یکی از عوامل و موانع منابع مالی است. شرکت‌های روس به‌طور معمول برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای به دنبال منابع مالی خارجی هستند افزون بر این مسئله مهم این است که شرکت‌های روسی شناخت کافی از ظرفیت‌های بالادستی نفت ایران ندارند که این می‌تواند با معرفی ظرفیت‌های بالادستی برای این شرکت‌ها در قالب همایش‌های روتین حل شود.

در صورتی که مناسبات راهبردی میان ایران و روسیه در بخش انرژی تعریف شود، مشکل منابع مالی با استفاده از ظرفیت داخلی روسیه و حتی بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی چین قابل حل است که فکر می‌کنم گشایش‌هایی در این زمینه انجام شده است.

۱۴۰۱ براساس ردیف ۳۱۰۷۰۵ دل ۵ (منابع حاصل از واگذاری دارایی های مالی) ۲۰ درصد این سهم برابر ۵،۹۷ میلیارد دلار و معادل ۱۲۷،۳۵۶ هزار میلیارد تومان به صورت بدهی دولت و وام برداشت و در اختیار دولت قرار گرفته است.اعمال سهم ۴۲،۵ درصدی دولت از این دو سر فصل درآمدی به ترتیب مننج به ۲۵۶ همت از نفت خام و میعانات گازی و ۳۵ همت از گاز طبیعی خواهد شد که بر اساس اعداد موجود به ترتیب ۵۹ و ۱۰ همت تفاوت دارد. بر این اساس به نظر می‌رسد حدود ۶۸ همت از مجموع منابع حاصل از صادرات نفت میعانات و گاز طبیعی شفاف نیست. با توجه به حذف فروش داخلی میعانات گازی به پتروشیمی‌ها در تبصره ۱۴ لایحه، به نظر می‌رسد این اختلاف ناشی از اعمال و محاسبه این سر فصل باشد.

توضیحات وزیر نفت درباره کاهش صادرات گاز به ترکیه
به حادثه‌شود، ناچار به کاهش فشار و میزان صادرات شدیم و با اینکه ۳۰ میلیون متر مکعب در روز تعهد صادرات داشتیم، به‌دلیل مشکل فنی که برای ایستگاه تقویت فشار رخ داده بود، صادرات را کاهش دادیم.
وی تصریح کرد: پس از این ماجرا، روز پنجشنبه، ۳۰ دی‌ماه ایستگاه تقویت فشار کشور ترکیه در مرز بازرگان دچار مشکل شد و صادرات گاز تا یکم بهمن‌ماه به‌طور کامل قطع شد.
وزیر نفت درباره آغاز مجدد صادرات گاز به ترکیه گفت: کارشناسان ترک روز گذشته کمپرسورها روشن کردند و صادرات به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب آغاز شد، اما طبق قوانین حاکم بر قرارداد و اصول ایمنی ما باید نشتی که در این ایستگاه رخ داده را در اولین فرصت تعمیر کنیم که به دلیل سرما چند روزی عقب انداختیم، اما به‌طور قابل این مشکل باید حل شود و جز اصول کار است.
ترکیه برای حدود ۱۰ درصد واردات گاز در ماه‌های زمستان، به ایران متکی است. این اختلال ضربه جدیدی به ترکیه وارد می‌کند که در ماه‌های اخیر به دلیل افزایش قیمت عمده فروشی و افت ارزش دلار، با افزایش هزینه‌های مربوط به واردات انرژی روبه‌رو شده است. دولت و بانک مرکزی ترکیه ناچار شده‌اند میلیاردها دلار را به شرکت بوتاس وام داده یا بفروشند تا توانایی خرید این شرکت را حفظ کنند.

حمیدرضا رستمی در دومین کنفرانس باشگاه مشتریان پتروشیمی بندرامام:

جوهره ماموریت مان، ارزش آفرینی پایدار برای مشتریان است

در واقع واقعیت وجودی شرکت برپایه ارزش آفرینی پایدار برای کارکنان، جامعه، سهامداران، مشتریان و شرکاء است و همواره ما در تلاش هستیم تا با تنوع در تولید محصولات بیشترین خدمت را به کشور و دنیفعان خود برسانیم.

وی افزود: چشم‌انداز پتروشیمی بندرامام توسعه ۳۰ درصدی در تنوع بخشی در سبد محصولات است و به این معنی است که رویکرد تعاملی شرکت باید بیشتر از گذشته باشد البته این رویکرد می‌بایست در سطح ملی هم دیده شود تا نیازهای بازار در تعامل با مشتریان شناسایی و رفع آن نیازها برنامه‌ریزی کرد که در نهایت محصولات صنایع پتروشیمی به بهترین شکل در اختیار مشتریان پایین دست قرار گیرد و پایین دست هم بتواند با تولید کالاهای مصرفی مختلف آن را در اختیار جامعه قرار دهد.

رستمی در بخشی دیگر زنجیره ارزش را اصلی‌ترین موضوع در سطح ملی دانست و اظهار داشت: می‌بایست به زنجیره ارزش در تمامی حوزه‌ها توجه دقیق و عمیق داشت و هر اقدامی به ویژه در صنعت پتروشیمی باید در زنجیره فرآیند و زنجیره ارزش قرار گیرد.

مدیرعامل پتروشیمی بندرامام در پایان در زمینه همکاری با بانک تجارت از بسته همیار بورس خبر داد و گفت: پتروشیمی بندرامام و بانک تجارت پس از بررسی‌های گسترده و با توجه به گردش مالی یک پتروشیمی بندرامام داراست، به این تفاهم رسیدند که در قالب یک بسته با عنوان همیار بورس به وسیله منابعی که در بانک وجود دارد در چارچوب و مقررات موجود کشور، همکاری کنند.